
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SEDE CENTRAL

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 000015-2024-GR.LAMB/GGR [275260574 - 1]

Id seguridad: 17660424 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 8 febrero 2024

VISTO:

El INFORME TECNICO N° 000017-2024-GR.LAMB/ORPP [275260574 - 0], emitido por la Oficina
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1440, publicado en el Diario Oficial El Peruano el día 16 de
setiembre del 2018, se regula el Sistema Nacional de Presupuesto Público;

Que, mediante Ley N° 31953 se aprueba el Presupuesto del Sector Público correspondiente al Ejercicio
Fiscal 2024 y en concordancia con ello, con Resolución Ejecutiva Regional N°000759-2023-GR.LAMB/GR
de fecha 30 de diciembre de 2023, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de Ingresos
y Gastos del Pliego 452 Gobierno Regional del Departamento de Lambayeque correspondiente al Año
Fiscal 2024.

Que, mediante la Resolución Directoral Nº 0023- 2022-EF/50.01 se aprobó la Directiva Nº 0005-2022-
EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, así como los Modelos, las Fichas y los
Lineamientos, los cuales establecen las pautas para la ejecución de los presupuestos institucionales de los
pliegos del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los gobiernos locales, para el año fiscal
respectivo;

Que, en el marco de las facultades de la Dirección General de Presupuesto Público, establecidas por el
inciso 4 del numeral 5.2 del artículo 5° del Decreto Legislativo Nº 1440, referidas a promover el
perfeccionamiento permanente de la técnica presupuestaria, es necesario aprobar el Cuadro de Plazos de
la Fase de Ejecución presupuestaria para el Año Fiscal 2024;

Que, mediante el Artículo 1, de la Resolución Directoral Nº 0032-2023-EF/50.01  resolución directoral que
aprueba el cuadro de plazos de la fase de ejecución presupuestaria y los clasificadores presupuestarios
para el año Fiscal 2024, publicada en el diario oficial el Peruano el 31 de diciembre de 2023,  el cual
señala, “Aprobar el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2024
correspondiente a los pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales, el que
forma parte de la presente Resolución Directoral”.

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 000060-2024-GR.LAMB/GR [215239753 - 1], de fecha
22 de enero del 2023, se delegó en el Gerente General Regional del Gobierno Regional Lambayeque, la
facultad de aprobar las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, que
correspondan al Titular del Pliego 452 Gobierno Regional del Departamento de Lambayeque durante el
Ejercicio Presupuestario 2024; debiendo dar cuenta al Titular respecto de las actuaciones derivadas de la
delegación otorgada.

Que, en concordancia con lo establecido en los considerandos precedentes, es necesario formalizar las
modificaciones presupuestarias efectuadas dentro de cada Unidad Ejecutora del Pliego 452 Gobierno
Regional del Departamento de Lambayeque durante el mes de Enero del año 2024;

Estando a lo informado por la Oficina Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento
Territorial a través del INFORME TECNICO N° 000017-2024-GR.LAMB/ORPP [275260574 - 0], con el
visado de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, y en uso de las facultades delegadas mediante
Ordenanza Regional N° 024-2015-GR.LAMB/CR, que actualiza el Reglamento de Organización y
Funciones - ROF del Gobierno Regional Lambayeque, concordantes con la Ley N° 27867 - Ley Orgánica
de Gobiernos Regionales, y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SEDE CENTRAL

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 000015-2024-GR.LAMB/GGR [275260574 - 1]

ARTÍCULO 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional
programático, dentro de las Unidades Ejecutoras del Pliego 452 Gobierno Regional del Departamento de
Lambayeque durante el mes de enero del Año 2024, conforme al Anexo que se adjunta a la presente
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema
Nacional de Presupuesto.

ARTÍCULO 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria”
emitidas por las Unidades Ejecutoras durante el mes de Enero del 2024.

ARTÍCULO 3.- Transcríbase la presente Resolución a la Dirección General de Presupuesto Público del
Ministerio de Economía y Finanzas.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

Firmado digitalmente
RANJIRO ROBERTO NAKANO OSORES

GERENTE GENERAL REGIONAL
Fecha y hora de proceso: 08/02/2024 - 15:07:01

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA REG. DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y A.T.
   FERNANDO JAVIER AQUINO CHERO
   JEFE REG. DE PLANEAMIENTO, PPTO. Y ACOND. TERRITORIAL
   08-02-2024 / 12:14:19

 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   JUAN PABLO CHAMBERGO BURGOS
   JEFE REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   08-02-2024 / 12:40:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-02-08T20:07:20+0000
	NAKANO OSORES Ranjiro Roberto FIR 16654183 hard




